

SZKOŁA PODSTAWOWA
im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu
42-622 Świerklaniec, ul. Młyńska 7
tel.: 32 284 44 34, kom.: 509 250 247
NIP: 645 22 25 226

PLAN SPACERÓW I WYCIECZEK ROK SZKOLNY 2023/2024

**Akademia Malucha – oddziały
przedszkolne- Szkoły Podstawowej
im. Adama Mickiewicza
w Świerklańcu.**

Termin realizacji	Zadania i formy realizacji
<p style="text-align: center;">JESIEŃ</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● „Przedszkolny plac zabaw” – omówienie zasad i sposobu bezpiecznego korzystania ze sprzętów znajdujących się na placu zabaw. ● „W okolicy przedszkola” – spacer w okolicy przedszkola, wdrażanie do przestrzegania zasad bezpiecznego poruszania się po okolicy, chodniku. ● „Dary jesieni” – spacer do pobliskiego parku połączony ze zbieraniem kasztanów, żołędzi, jarzębiny, kolorowych liści. ● „Jesienny spacer” – obserwacje, przygotowanie rabatek, sadzenie cebul. ● „Na podwórku” – obserwacja zachowania ptaków, zapoznanie z nazwami ptaków, przypomnienie o ich dokarmianiu podczas zimy, współpraca z Nadleśnictwem Świerklaniec. ● „Spotkanie z policjantem” – zapoznanie z zasadami bezpiecznego poruszania się po drodze; przybliżenie specyfiki pracy policjanta. ● Spacer z wizytą na poczcie, zapoznanie się z zawodem listonosza, adresowanie i nadawanie listów. ● Spotkanie z ratownikiem medycznym- zasady udzielania pierwszej pomocy. ● Wyjazd na spektakl „Bajka o stworku bez kolorku”, Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana, Będzin. ● Wyjazd na spektakl „Kopciuszek”, TCK Tarnowskie Góry.
<p style="text-align: center;">ZIMA</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● „Zimowy spacer” – podziwianie i obserwacja zmian zachodzących w krajobrazie zimowym. ● „Pierwszy śnieg” – spacer po okolicy, doskonalenie chodzenia w parach, zwrócenie uwagi na bezpieczne poruszanie się po śliskiej nawierzchni. ● „Przy karmniku” – dokarmianie ptaków, obserwacja zachowania ptaków w czasie zimy. ● „Świąteczne dekoracje” – spacer po okolicy Świerklańca, podziwianie świątecznego wystroju. ● „Zabawy na śniegu” – swobodna zabawa na śniegu, lepienie bałwana, rzucanie śnieżkami do celu. ● „Ubieramy się na zimowy spacer” – spacer po okolicy, zwrócenie uwagi na odpowiednią ochronę ciała przed mrozem i chłodem. ● Spotkanie z leśnikiem- pogadanka dotycząca dokarmiania zwierząt leśnych zimą.

<p style="text-align: center;">WIOSNA</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● „Szukamy wiosny” - wycieczka do parku, obserwacja zmian zachodzących w przyrodzie, poszukiwanie oznak budzącej się do życia przyrody. ● „Marzanna” – wyjście do ogrodu przedszkolnego, pożegnanie zimy i powitanie wiosny, spacer w okolicach przedszkola. ● „Pierwsze kwiaty” - spacer w pobliżu przedszkola, szukanie i oglądanie pierwszych wiosennych kwiatów, obserwacja rabatek. ● Wyjazd do Kalet na leśne zajęcia przyrodnicze. Spacer po lesie- dostrzeżenie zmian w przyrodzie, zasady zachowania bezpieczeństwa w lesie podczas letnich leśnych wędrówek. ● „Wiosenny spacer” – spacer w pobliżu przedszkola, rozpoznawanie wiosennych odgłosów. ● „Dzień Ziemi” – udział w akcji „Sprzątanie Świata”, dbanie o czystość w pobliżu przedszkola i na jego terenie, poznanie zasad segregowania śmieci. ● „Nasz kraj, nasza miejscowość” – spacer po okolicy, poszukiwanie symboli narodowych (flagi, godła). ● Spotkanie ze strażakiem- zasady bezpieczeństwa, wizyta w straży pożarnej. ● Zaplanowanie i stworzenie łąki kwietnej na terenie przedszkola.
<p style="text-align: center;">LATO</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Wycieczka do ZOO w Opolu. ● „W poszukiwaniu lata” – spacer po okolicy, dostrzeżenie różnic w wyglądzie okolicy w różnych porach roku. ● „Letnie odgłosy” – wsłuchiwanie się i rozpoznawanie letnich odgłosów. ● „Kolorowa łąka” – wycieczka na łąkę, obserwowanie roślin łąkowych, owadów. ● Spotkanie z ratownikiem WOPR- zapoznanie się z zasadami bezpiecznego zachowania się nad wodą- przybliżenie specyfiki pracy ratowników.

Dyrektor Szkoły Podstawowej
 im. Adama Mickiewicza
 w Świerkłańcu

 mgr Marek Kubica

